
ZARZĄDZENIE NR 29/2025 
WÓJTA GMINY WOLANÓW 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu oraz w planie finansowym 
zadań zleconych na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 337), Wójt Gminy Wolanów zarządza, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany planu: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu. 

§ 3. Wprowadza się zmianę planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wolanów 
 
 

Ewa Markowska - Bzducha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D14D377-DE22-45B5-8073-350EFF13883A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 29/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2025 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 266 500,00 274 563,52 2 541 063,52

01095 Pozostała działalność 4 500,00 274 563,52 279 063,52

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 274 563,52 274 563,52

600 Transport i łączność 337 990,80 13 932,21 351 923,01

60004 Lokalny transport zbiorowy 297 940,80 13 932,21 311 873,01

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 13 932,21 13 932,21

758 Różne rozliczenia 27 593 811,05 2 569,00 27 596 380,05

75814 Różne rozliczenia finansowe 7 405,03 2 569,00 9 974,03

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

7 405,03 2 569,00 9 974,03

852 Pomoc społeczna 690 270,00 -21 475,00 668 795,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

44 000,00 -21 475,00 22 525,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

44 000,00 -21 475,00 22 525,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 54 453,00 54 453,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 54 453,00 54 453,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 54 453,00 54 453,00

855 Rodzina 5 130 950,40 34 000,00 5 164 950,40

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 012 100,00 34 000,00 5 046 100,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 34 000,00 34 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D14D377-DE22-45B5-8073-350EFF13883A. Podpisany Strona 1



Razem: 72 430 816,76 358 042,73 72 788 859,49

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D14D377-DE22-45B5-8073-350EFF13883A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 29/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 666 091,64 274 563,52 8 940 655,16

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 920 584,75 -2 000,00 918 584,75

4430 Różne opłaty i składki 78 000,00 -2 000,00 76 000,00

01095 Pozostała działalność 1 350 920,89 276 563,52 1 627 484,41

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 483,00 1 483,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 253,35 253,35

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 36,33 36,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 177,12 1 177,12

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 3 433,80 5 433,80

4430 Różne opłaty i składki 0,00 271 179,92 271 179,92

600 Transport i łączność 6 302 598,48 13 932,21 6 316 530,69

60004 Lokalny transport zbiorowy 705 354,00 13 932,21 719 286,21

4300 Zakup usług pozostałych 466 000,00 13 932,21 479 932,21

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

31 861,00 0,00 31 861,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 29 994,00 0,00 29 994,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 300,00 200,00 11 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 800,00 -200,00 3 600,00

801 Oświata i wychowanie 35 196 060,03 2 569,00 35 198 629,03

80101 Szkoły podstawowe 25 613 270,00 1 569,00 25 614 839,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 555 309,00 -1 000,00 554 309,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

6 138,00 2 149,00 8 287,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 201,00 420,00 1 621,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 105 855,00 -1 000,00 104 855,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 855,00 -1 000,00 64 855,00

80195 Pozostała działalność 150 876,41 2 000,00 152 876,41

4300 Zakup usług pozostałych 81 367,05 2 000,00 83 367,05

851 Ochrona zdrowia 246 153,00 0,00 246 153,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 202 153,00 0,00 202 153,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 -1 000,00 7 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D14D377-DE22-45B5-8073-350EFF13883A. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 600,00 900,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 400,00 500,00

852 Pomoc społeczna 2 139 525,00 -21 475,00 2 118 050,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

104 000,00 -21 475,00 82 525,00

3110 Świadczenia społeczne 94 000,00 -21 475,00 72 525,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 54 453,00 54 453,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 54 453,00 54 453,00

3240 Stypendia dla uczniów 0,00 51 973,00 51 973,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 2 480,00 2 480,00

855 Rodzina 7 579 610,74 34 000,00 7 613 610,74

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 036 113,00 34 000,00 5 070 113,00

3110 Świadczenia społeczne 4 274 757,00 32 000,00 4 306 757,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 153 562,00 1 671,26 155 233,26

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 526 594,00 287,79 526 881,79

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 783,00 40,95 3 823,95

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 165 409,61 0,00 5 165 409,61

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 749 337,00 -153,00 1 749 184,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 592 650,00 -153,00 1 592 497,00

90095 Pozostała działalność 820 844,00 153,00 820 997,00

4300 Zakup usług pozostałych 386 074,00 153,00 386 227,00

Razem: 76 948 875,73 358 042,73 77 306 918,46

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D14D377-DE22-45B5-8073-350EFF13883A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 29/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 29 kwietnia 2025 r.    str.1

Plan finansowy zadań zleconych na 2025 r.  - dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 274 563,52 274 563,52

01095 Pozostała działalność 0,00 274 563,52 274 563,52

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 274 563,52 274 563,52

600 Transport i łączność 0,00 13 932,21 13 932,21

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 13 932,21 13 932,21

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 13 932,21 13 932,21

855 Rodzina 4 987 440,00 34 000,00 5 021 440,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 918 000,00 34 000,00 4 952 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 34 000,00 34 000,00

Razem: 5 159 312,52 322 495,73 5 481 808,25

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D14D377-DE22-45B5-8073-350EFF13883A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 29/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 29 kwietnia 2025 r.     str. 2

Plan finansowy zadań zleconych na 2025 r.  - wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 274 563,52 274 563,52

01095 Pozostała działalność 0,00 274 563,52 274 563,52

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 483,00 1 483,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 253,35 253,35

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 36,33 36,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 177,12 177,12

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 433,80 3 433,80

4430 Różne opłaty i składki 0,00 269 179,92 269 179,92

600 Transport i łączność 0,00 13 932,21 13 932,21

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 13 932,21 13 932,21

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 13 932,21 13 932,21

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

31 861,00 0,00 31 861,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 29 994,00 0,00 29 994,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 300,00 200,00 11 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 800,00 -200,00 3 600,00

855 Rodzina 4 987 440,00 34 000,00 5 021 440,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 918 000,00 34 000,00 4 952 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 274 757,00 32 000,00 4 306 757,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 000,00 1 671,26 111 671,26

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 518 942,00 287,79 519 229,79

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 695,00 40,95 2 735,95

Razem: 5 159 312,52 322 495,73 5 481 808,25

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D14D377-DE22-45B5-8073-350EFF13883A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok a także w planie finansowym zadań 
zleconych na 2025 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę wykonania budżetu, 
zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.1.14.2025 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 30 z dnia 10.04.2025 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, 
wykorzystywanego do produkcji rolnej  (zwiększenie dochodów i wydatków o 274.563,52 zł), 

2. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie – znak WF-I.3112.18.21.2025 
z dn. 16.04.2025 r. o zmianie planu dotacji na zadania własne            (zmniejszenie dochodów i wydatków o 21.475,00 zł), 

3. pismo Ministra Finansów - znak ST3.4752.5.2025.g z dnia 17.04.2025 r. oraz informację z dn. 
25.04.2025 r stanowiska ds. oświaty o podziale na poszczególne placówki oświatowe środków z 
Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy        (zwiększenie dochodów i wydatków o 2.569,00 zł), 

4. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.21.16.2025 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 93/2025 z dnia 18.04.2025 r. o zmianie planu dotacji 
na świadczenia wychowawcze     (zwiększenie dochodów i wydatków o 34.000,00 zł), 

5. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.6.7.2025 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 38 z dnia 22.04.2025 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na zorganizowanie bezpłatnego transportu na wybory Prezydenta RP          (zwiększenie dochodów i wydatków o 13.932,21 zł), 

6. wniosek nr 4/2025 z dn. 28.04.2025r stanowiska ds. oświaty o zmianę (przesunięcie) w planie 
wydatków placówki oświatowej PSP w Mniszku, 

7. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.20.7.2025 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 42 z dnia 29.04.2025 r. o zmianie planu dotacji 
na pomoc materialną dla uczniów     (zwiększenie dochodów i wydatków o 54.453,00 zł). 
 

 
W wyniku tych zmian: 
 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu   o kwotę         + 358.042,73 zł, z tego: 
    - na zadania zlecone   o kwotę  + 322.495,73 zł, z tego: 
 - w dziale 010 rozdziale 01095  o kwotę    + 274.563,52 zł 
  na zwrot akcyzy zawartej w cenie paliwa rolniczego 

- w dziale 600 rozdziale 60004  o kwotę      + 13.932,21 zł 
na transport na wybory 

- w dziale 855 rozdziale 85502  o kwotę      + 34.000,00 zł 
na świadczenia wychowawcze 

    - na zadania własne    o kwotę  + 35.547,00 zł, z tego: 
 - w dziale 758 rozdziale 75814  o kwotę        + 2.569,00 zł 
   na edukację dzieci z Ukrainy w PSP w Wolanowie 

- w dziale 852 rozdziale 85214  o kwotę      - 21.475,00 zł 
na zasiłki okresowe 

- w dziale 854 rozdziale 85415  o kwotę      + 54.453,00 zł 
na stypendia dla uczniów 

 
 
2. Zwiększono wydatki bieżące budżetu   o kwotę         + 358.042,73 z tego: 
    - na zadania zlecone   o kwotę  + 322.495,73 zł, z tego: 
 - w dziale 010 rozdziale 01095  o kwotę          + 274.563,52 zł 
  na zwrot akcyzy zawartej w cenie paliwa rolniczego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D14D377-DE22-45B5-8073-350EFF13883A. Podpisany Strona 1



- w dziale 600 rozdziale 60004  o kwotę      + 13.932,21 zł 
na transport na wybory 

- w dziale 855 rozdziale 855022 (realizuje GOPS) o kwotę          + 34.000,00 zł 
na świadczenia wychowawcze 

    - na zadania własne   o kwotę  + 35.547,00 zł, z tego: 
 - w dziale 801 rozdziale 80101  o kwotę        + 2.569,00 zł 
   na edukację dzieci z Ukrainy (realizuje PSP w Wolanowie) 

- w dziale 852 rozdziale 85214 (realizuje GOPS) o kwotę     - 21.475,00 zł 
na zasiłki okresowe 

- w dziale 854 rozdziale 85415 (realizuje GOPS) o kwotę     + 54.453,00 zł 
na stypendia dla uczniów 

 
1. Przeniesiono plan wydatków bieżących  
 - na zadania zlecone 

- w dziale 751 rozdziale 75107     kwotę       +/- 200,00 zł 
- na zadania własne 

 - w dziale 010 z rozdziału 01043 do rozdziału 01095 kwotę    +/- 2.000,00 zł 
 - w dziale 801       kwotę     +/- 2.000,00 zł, z tego: 
   z rozdziału 80101 do rozdziału 80195 kwotę 1.000,00 zł 
   (realizuje PSP w Mniszku) 
   z rozdziału 80146 do rozdziału 80195 kwotę 1.000,00 zł 
   (realizuje UG Wolanów) 

 - w dziale 851 rozdziale 85154    kwotę    +/- 1.000,00 zł 
 - w dziale 900 z rozdziału 90002 do rozdziału 90095 kwotę        +/-153,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D14D377-DE22-45B5-8073-350EFF13883A. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 29/2025 WÓJTA GMINY WOLANÓW z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Uzasadnienie


